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»تعداد شرکت ها زیاد است«؛ این جمله احتمالا از زبان هر کسی بیان شود، شاید متهم 
به فعالیت علیه تولید و بخش مولد اقتصاد و همین طور موافقت با انحصار تلقی شود؛ 
چراکه اقتصاد هر کشور هرچه زاینده تر و فعال تر باشد طبیعتا تاسیس شرکت، ایجاد 
اشتغال، گسترش فعالیت ها، شکل گیری غول های اقتصادی در آن اقتصاد باید بیشتر 
باشد اما آنچه در ایران و در برخی کشورهای نفتی رخ داده ظاهرا عکس این قضیه را نشان 
می دهد. به عبارتی در کشورهای نفتی تاسیس تعداد زیاد شرکت ها ظاهرا رابطه چندانی 
با روند بالا، یعنی افزایش فعالیت ها در بخش مولد اقتصاد ندارد. در این خصوص 
مرور آمارها نشان می دهد بیشترین رشد شرکت ها در دو دوره جهش درآمدهای نفتی 
کشور )سال های 1352 تا 1356 و سال های 1385 تا 1390( رخ داده است. آمارها بسیار 
قابل تامل است، درحال حاضر در ایران بیش از دو میلیون شرکت وجود دارد که 650 
هزار واحد از آنها غیرفعال و نزدیک به 1.4 میلیون از آنها فعال هستند. همچنین آمارها 
نشان می دهد از 1.4 میلیون شرکت، حدود 1.1 میلیون شرکت )معادل 80 درصد از کل 
شرکت های فعال( فاقد پرونده مالیاتی هستند. حجم بالای شرکت های فعال اما فاقد 
پرونده مالیاتی زمانی که در کنار سال های جهش تاسیس شرکت های قرار می گیرد، 
این تلقی را ایجاد می کند که بخشی از این شرکت ها به دلایل غیراقتصادی همچون 
بهره مندی از عواید واردات در زمان وفور درآمدهای نفتی، بهره مندی از تسهیلات 
بی حدوحصر و پولپاشی دولت ها برای ایجاد اشتغال، تحریک تشکیل سرمایه از 
سوی دولت با افزایش مصارف بودجه عمرانی در دوره وفور درآمدهای نفتی و در نگاه 
بدبینانه برای بهره مندی از رانت های ریالی و ارزی شکل گرفته است. اما روی دیگر 
سکه نیز شاید ناپایداری اشتغال در ایران و همچنین فقدان ثبات در اقتصاد باشد 
که بسیاری از شرکت ها را معلق نگه داشته است. فرار مالیاتی، انحصار و مواردی از 
این دست نیز از دیگر عوامل ایجاد حجم بالای از شرکت ها در کشور می تواند باشد. 

   تاسیس ۲.5 میلیون شرکت در ایران
)rasm.io(، تا انتهای آذرماه سال  براساس داده های استخراج شده از وب سایت رسمیو
1402 تعداد کل شرکت های ثبت شده ایران به دو میلیون و 46 هزار واحد رسیده است. 
این آمار نشان می دهد از مجموع نزدیک به 2.5 میلیون شرکت، تعداد 1855 شرکت تا 
قبل از سال 1321 و دو میلیون و 43 هزار و 891 شرکت نیز بین سال های 132 تا 9ماهه 
1402 تاسیس شده است. داده های رسمیو نشان می دهد از مجموع نزدیک به 2.5 
میلیون شرکت تاسیس شده در ایران، حدود 54 هزار و 145 شرکت معادل 2.6 درصد 
از آنها تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایجاد شده و یک میلیون و 992 هزار شرکت 

معادل 97.4 درصد نیز پس از پیروزی انقلاب تاسیس شده است. 

   65۰ هزار شرکت منحل شده است
داده های رسمیو نشان می دهد تعداد زیادی از شرکت های تاسیس شده در کشور 
غیرفعال یا فاقد داده های فعالیت هستند. براساس این آمارها، در سال 1402 از تعداد 
، یک میلیون و 395 هزار و 383  نزدیک به 2.5 میلیون شرکت تاسیس شده در کشور
شرکت فعال و 650 هزار و 363 شرکت نیز غیرفعال هستند. درخصوص شرکت های 
غیرفعال باید گفت طبق تعاریف، این شرکت ها یا به واسطه اعلام ورشکستگی، منحل 
و تصفیه شده اند یا اینکه موسسان پس از تاسیس شرکت به این نتیجه رسیده اند که 
بدون شروع فعالیت، شرکت را منحل کنند. در هر صورت این 650 هزار شرکت درحال 

حاضر غیرفعال یا منحل هستند. 

   پدیده عجیب ۱.۱ میلیون شرکت کاغذی در کشور
)rasm.io(، از مجموع یک میلیون و 395 هزار و 383 شرکت  طبق داده های رسمیو
، فقط 285 هزار و 151 شرکت فعال و دارای کد اقتصادی بوده و مابقی  فعال در کشور
یک میلیون و 110 هزار و 232 شرکت فاقد پرونده مالیاتی هستند. به عبارتی، از مجموع 
، 1.1 میلیون فاقد پرونده مالیاتی هستند. گرچه به  نزدیک به 1.4 میلیون شرکت در کشور
لحاظ فنی و حسابرسی شاید اطلاق عنوان شرکت کاغذی به همه شرکت های غیرفعال 
کشور )بیش از 1.1 میلیون شرکت( عنوان دقیقی نباشد اما در فقدان اطلاعات کافی 
شاید بتوان گفت این 1.1 میلیون شرکت عملا چون هیچ فعالیت ثبت شده ای برای 
آنها وجود ندارد، در ردیف شرکت های کاغذی هستند. در همین خصوص در سال 
1397 دبیرکل وقت جامعه حسابداران رسمی کشور می گوید: »از حدود 600 شرکت 
دریافت کننده ارز دولتی اطلاعاتی نداریم و آنها حسابرسی نشده اند.« سیدمحمد 
علوی در آن زمان با حضور در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دو سیما می گوید 
این موضوع را به همه مراجع قانونی منعکس کردیم اما پاسخی دریافت نکردیم. در 
ایران سازمان مالیاتی اظهار می کند حدود 300 هزار اظهارنامه مالیاتی دریافت می کند. 
این یعنی تعداد زیادی از شرکت های کشور فاقد پرونده و اظهارنامه مالیاتی هستند. 

   این افراد ۱۰۰ تا ۱۴۰ شرکت دارند 
داده های وبسایت رسمیو )rasm. io( اطلاعات قابل تاملی را نشان می دهد. یکی 
از آنها، تعداد افراد با بیشترین ثبت شرکت هاست. طبق این اطلاعات، به نام علی 
ابراهیمی کردلر 137 شرکت ثبت شده وجود دارد. وی که دکترای حسابداری بوده، 
رئیس هیات مدیره گروه صنعتی گلرنگ است. مهدی فضلی دومین نفری است که 
گهی های گروه  به نام وی تعداد 126 شرکت ثبت شده وجود دارد. در آخرین تغییرات آ
توسعه سرمایه گذاری کوروش، نام وی به نمایندگی از شرکت سرمایه گذاری توسعه صنایع 
گلرنگ در این شرکت ثبت شده است. محمد شرکت بزازان دیگر فردی است که به نام 

وی 124 شرکت ثبت شده وجود دارد. وی هم در سال های گذشته عضو هیات مدیره 
گروه صنعتی گلرنگ بوده است. 

کولاتی سومین نفری است که به نام وی 99 شرکت ثبت شده است. ماکولاتی  رضا مأ
در صفحه مجازی شخصی، خودش را بنیانگذار گروه سرمایه گذاری هلدینگ 
مرآت، بنیانگذار و مدیرکل بنیاد خیریه ملی ایران و کارآفرین برتر ملی 22 سال متوالی 
کشور معرفی کرده است. فخری زره تن نیز که 89 شرکت به نامش ثبت شده، در گروه 
کولاتی در آنها حضور دارد. مهدیه عزیزعینی و زهرا  شرکت هایی است که رضا مأ
عزیزعینی اولی با 98 شرکت و دومی با 83 شرکت، دو نفری هستند که در اغلب 
شرکت ها نام این دو در کنار هم دیده می شود. حمیدرضا جبینی با 94 شرکت، رقیه 
فرجی مزرعه خلف با 84 شرکت و حسن علوی با 83 شرکت در رتبه های بعدی با 

بیشترین شرکت های ثبت شده به نام شان قرار دارند.

   رکورد ثبت شرکت در دست احمدی نژاد 
بررسی داده های سایت رسمی و نکته قابل تاملی را نشان می دهد. درحالی بین 
سال های 1321 تا 1340 تعداد ثبت شرکت ها سالانه بین 200 تا 600 مورد بوده، بین 
سال های 1341 تا 1351 این تعداد به 1.5 تا 2.2 هزار شرکت می رسد. در سال های 
1353 تا 1357 تعداد ثبت شرکت ها از 2 هزار مورد به بیش از 5 هزار ثبت شرکت 

می رسد. در سال های پس از سقوط رژیم پهلوی تعداد ثبت سالانه شرکت ها از 4 
هزار مورد در سال 1358 به حدود 10 هزار شرکت تا انتهای جنگ تحمیلی می رسد. 
بین سال های 1369 تا 1379 تعداد سالانه ثبت شرکت ها بین 16 تا 35 هزار شرکت 
است. در سال های 1380 تا 1384 تعداد سالانه ثبت شرکت از 45 هزار به حدود 
71 هزار شرکت در سال 1383 می رسد. در سال 1384 این تعداد به 72 هزار شرکت 
رسیده، اما بین سال های 1385 تا 1390 این تعداد به ترتیب 88 هزار شرکت، 101 
، 91 هزار و 81 هزار و 500 شرکت رسیده است. همچنین در  ، 89 هزار ، 85 هزار هزار
سال های 1391 تا 1401 این تعداد بین 70 تا 72 هزار شرکت بوده است. آن طور که 
مشخص است، دوره اوج تاسیس شرکت در قبل از انقلاب اسلامی بین سال های 
1352 تا 1357 بوده و در دوره پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز اوج تاسیس شرکت ها 
نیز بین سال های 1385 تا 1390 است، دقیقا زمانی که درآمدهای نفتی در کشور 

در هر دو دوره به اوج خود رسیده است. 
همان طور که گفته شد، در مورد افزایش تعداد تاسیس شرکت های شاید اعتراض 
وارد نباشد؛ چراکه افزایش تعداد تاسیس شرکت ها در ظاهر حکایت از افزایش رشد 
اقتصادی، وجود چشم انداز بلندمدت مناسب در بین فعالان اقتصادی، اعتماد به 
سیاست های دولت، ثبات اقتصادی و در مجموع زایندگی اقتصاد یک کشور دارد، اما 
ظاهرا این موضوع در ایران و اغلب کشورهای نفتی طور دیگری است. به عبارتی گرچه 

در دوره های وفور درآمدهای نفتی دولت با افزایش مصارف خود و ازجمله افزایش بودجه 
عمرانی، موجب افزایش تشکیل سرمایه و تحریک بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
می شود که این دو منجر به افزایش تعداد تاسیس شرکت می شوند، اما روی دیگر سکه 
نیز نشان می دهد معمولا در ایران در دوره وفور درآمدهای نفتی شاید بخشی از تاسیس 
شرکت ها درنتیجه فعالیت های مولد باشد، اما بخش دیگری برای بهره مندی از رانت 

نفت )تسهیلات ریالی و ارزی( و بهره مندی از رانت واردات است. 
به عبارتی در این دوره ها نه تنها وضعیت اشتغال پایدار و خالص اشتغال 
چندان بهتر نشده، بلکه با شیوع بیماری هلندی در اقتصاد، بسیاری از مشاغل 
در بخش های صنعتی و کارگاهی و ... به واسطه واردات بی رویه و ارزان، از بین 
رفته اند. به نظر می رسد در این دوره ها این ارز ارزان و رانت نفتی بوده که افراد و 
گروه ها و شرکت ها را ترغیب کرده برای بهره مندی بیشتر از رانت اقدام به تاسیس 
شرکت کنند. این شرکت ها می تواند در قالب شرکت های کاغذی نیز باشد، البته 
همان طور که گفته شد، بخشی از این تاسیس شرکت ها به واسطه تحریک بخش 
خصوصی برای سرمایه گذاری در نتیجه افزایش تشکیل سرمایه بخش عمومی از 
محل بودجه عمرانی بوده است و کل تاسیس شرکت ها را نمی توان به بهره مندی 
از رانت نسبت داد. در هر حال، در دوره وفور درآمدهای نفتی به واسطه بیماری 
هلندی، جهش در تاسیس شرکت ها منجر به افزایش اشتغال خالص سالانه 

در کشور نشده است.

   نقش شرکت های مادر در تاسیس شرکت های کاغذی
برخی از پژوهشگران حوزه فساد می گویند یکی از دلایل بالا بودن تعداد شرکت های 
، سوءاستفاده برخی شرکت های بزرگ و مادر برای  فعال فاقد پرونده مالیاتی در کشور
پوشش شخصیت حقوقی خود از طریق شرکت تابعه در جهت اهداف متقلبانه 
است. به عبارتی، شرکت های مادر اغلب به دلیل تنوع در سرمایه گذاری، استفاده از 
مدیران متخصص و کارآمد و صرفه جویی در هزینه ها اقدام به تاسیس شرکت های 
تابعه می کند. در گروه شرکت های تجاری گاه ممکن است شرکت مادر با توسل 
به اصل »استقلال شخصیت حقوقی شرکت ها«، در پی سوءاستفاده از پوشش 
شخصیت حقوقی شرکت تابعه در جهت اهداف متقلبانه خود برآید و درنهایت از 
مسئولیت فرار کند. نتایج تحقیق جهانبخش غلامی و سلمان باقرپور در این زمینه با 
عنوان »سوءاستفاده شرکت مادر از شرکت های تابعه در حقوق ایران؛ مصادیق، تبیین 
مسئولیت و راهکارها« نشان می دهد شرکت مادر برای اهدافی از جمله فرار از دین، 
فرار مالیاتی و اتخاذ رویه های تجاری ناعادلانه مانند ایجاد انحصار در رقابت می تواند 

از پوشش شخصیت حقوقی شرکت تابعه سوءاستفاده کند.

فرار از دین 1
درهم تنیدگی حساب های دو شرکت می تواند وسیله ای جهت سوءاستفاده باشد. 
به گونه ای که هر یک از دو شرکت مزبور علی رغم آنکه اقدام را برای خویش انجام می دهد 
اما آن را به حساب دیگری منظور کند. یا شاید معاملاتی که نافع به حال شرکت نیست 
را به حساب شرکت دیگر منظور کند تا چنانچه بعدا مشکلی پیش  آید به دلیل استقلال 
شخصیت حقوقی شرکت و عمدتا به دلیل محدود بودن قالب آن، تنها آن شرکت و 
درنهایت تنها اموال آن برای طلبکاران در دسترس باشد. همچنین شرکت مادر قادر 
خواهد بود برای مخفی کردن سرمایه واقعی خود و به قصد فرار از دین، دارایی خود را 
در قالب قرارداد به شرکت تابعه انتقال دهد و از دسترس طلبکاران خارج کند. افزون 
بر این، شرکت مادر جهت فرار از دین می تواند به بهانه تجدید ساختار مالی شرکت 
تابعه اقدام به انتقال متقلبانه دارایی خود به شرکت مزبور بدون ذکر در صورت های 

مالی خویش، کند. 

فرار مالیاتی 2
در ارتباط با فرار مالیاتی شرکت های مادر می توان اذعان کرد که گروه شرکت های مادر 
که از چندین شرکت تشکیل شده می تواند با انتقال سود و زیان به یکدیگر از پرداخت 
مالیات فرار کند. این اتفاق زمانی رخ می دهد که طرفین قرارداد عامدا، بین قصد واقعی 
و قصد اظهارشده خود تفاوت قائل شوند. مانند وضعیتی که طرفین قرارداد به قیمتی 
بالاتر از آنچه در قرارداد به عنوان ثمن ذکر کرده اند جهت فرار از مالیات به توافق رسند. 

رویه های تجاری ناعادلانه 3
امروزه به دلیل رشد فناوری رویه های تجاری ناعادلانه به عنوان یکی از مباحث نوین در 
حقوق رقابت جایگاه والایی به خود گرفته است. از جمله مهم ترین رویه های تجاری 
ناعادلانه می توان به ایجاد انحصار در رقابت و حساب سازی اشاره کرد. در علم اقتصاد 
یک شرکت هلدینگ عمودی اگر به اندازه کافی رشد کند، می تواند از انحصار در بازار 
استفاده کند. گروه شرکت های تجاری در حوزه های خاص صنعت با یکدیگر توافق 
می کنند تا قیمت محصولات را در حد معینی نگاه دارند. این امر سبب از بین رفتن 
رقابت بین فعالان اقتصادی و موجب بروز پدیده تثبیت قیمت ها می شود. در این 
، با تبانی، قیمت ها را در سطح مشخصی  فرض شرکت ها به جای رقابت با یکدیگر
نگه داشته و انحصار بازار را به دست می گیرند. یکی دیگر از رویه های تجاری ناعادلانه 
شرکت ها حسابداری یا حساب سازی های نارواست. در نتیجه آن با تحریف یا حذف 
مبالغ یا موارد افشا از صورت های مالی می تواند شامل دستکاری یا تغییر سوابق حساب 
یا سندی که جهت حسابداری تهیه شده، نابود، مخدوش، یا دستکاری سند مالی 
یا ارائه نادرست یا حذف عمدی وقایع، دادوستدها یا سایر اطلاعات بااهمیت در 
صورت های مالی باشد. گروه شرکت های تجاری به دلایل متعدد از جمله فرار از 

مالیات، کسب سود بیشتر اقدام به حساب سازی های ناروا می کنند.

بیش از یک میلیون شرکت کاغذی در کشور وجود دارد

۸۰ درصد شرکت های فعال پرونده مالیاتی ندارند
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مهدی عبداللهی
دبیر گروه اقتصاد

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان »دورنمای بازار جهانی نفت 
در سال آتی میلادی و پیش بینی درآمد نفت در بودجه سال 1403« به بررسی 
وضعیت قیمت و تحولات جهانی نفت و همچنین وضعیت نفت در لایحه 
بودجه سال آینده پرداخته است. در این گزارش آمده است: »قیمت های 
نفت تحت تاثیر عوامل متعددی نظیر عرضه و تقاضا، حوادث و رخدادهای 
ی های بازار قرار دارد و قیمت ها عمدتا  ژئوپلیتیکی، سطوح تولید و سفته باز
توسط در بازارهای بین المللی کالا متاثر از قیمت نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا و برنت انگلیس تعیین می شود. قیمت نفت یکی از مسائل 
اساسی در بودجه و اقتصاد کشورهایی است که کشورهای صادرکننده نفت 
هستند و عمده درآمد آنها بر پایه صادرات نفت تنظیم شده است. از این رو 

قیمت نفت صادراتی تعیین کننده منبع درآمدی آنها خواهد بود.« 

رشد اقتصادی جهان 
در بخش رشد اقتصادی آمده: »رشد اقتصادی محرک رشد تقاضا و به تبع آن 
قیمت نفت است و رابطه متقابلی میان رشد اقتصادی و تغییر نقطه تعادل 
عرضه تقاضای نفت در جهان وجود دارد. عواملی نظیر عدم قطعیت های 
کتبر سال  ناشی از جنگ روسیه و اوکراین درکنار ناآرامی هایی که از ماه ا

ی و مواد غذایی، باعث  2023 در خاورمیانه شدت یافت، افزایش قیمت انرژ
عدم قطعیت در تحلیل های رشد اقتصادی جهان شده است. تشدید 
سیاست های پولی و محدودیت های مالی جهان روند رشد اقتصادی را در 
یکای لاتین، کارائیب، جنوب آسیا و جنوب صحرای  میان کشورهای آمر
یقا کندتر کرده و این عوامل حتی بر رشد اقتصادی بازارهای نوظهور و  آفر
کشورهای درحال توسعه تسری یافته است. نتایج بررسی گزارش های معتبر 
آمار رشد اقتصادی جهان نشان می دهد که عوامل فوق الذکر می توانند بر رشد 
ی و سال 2024 اثرگذار باشند اما دامنه  اقتصادی این کشورها در سال جار
یابی می شود. براساس این گزارش،  اثر آنها در مناطق مختلف متفاوت ارز
صندوق بین المللی پول رشد اقتصادی جهان در سال آینده را 3 درصد، 
پک 2.6 درصد، بانک جهانی 2.7 درصد و متوسط برآوردهای  دبیرخانه او

مذکور نیز حدود 2.8 درصد پیش بینی کرده است.« 

قیمت جهانی نفت 
درخصوص نفت در این گزارش آمده که با توجه به تصمیم عربستان مبنی 
بر کاهش روزانه یک میلیون بشکه نفت طی سه ماهه تابستان سال 2023 
( و کاهش تولید نفت روسیه انتظار می رود  گوست و سپتامبر )جولای، آ

زمینه افزایش قیمت های نفت جهان تا پایان سال مهیا شده باشد. 
ــد  ــزان تولی ــه می ــتان ب ــت عربس ــامل بازگش ــر ش ــش ذخای ــر افزای ــر ب ــل موث عوام
پیش از کاهش داوطلبانه حدود یک میلیون بشکه در روز رشد تولید نفت 
پک و کاهش رشد تقاضای نفت جهانی خواهد بود. با فرض کاهش  غیراو
600 هزار بشکه در روز از میزان ذخایر نفت جهان در فصل سوم سال 2023، 
این میزان در فصل چهارم به 200 هزار بشکه در روز می رسد؛ همچنین با 
پک پلاس و احتمال استمرار توافق  ــه توافق کاهش تولید نفت او توجه ب
در نیمه نخست سال 2024، قیمت نفت برنت که در فصل چهارم سال 
2023 به بشکه ای 86.6 دلار به طور متوسط رسید به شرح زیر پیش بینی 
، موسسه فیچ سلوشن 83  یکا 83 دلار ي آمر ــرژ می شود. اداره اطلاعات ان
ي 86.6 دلار و  کسفورد انرژ ؛ آ کس 70 تا 100 دلار ، موسسه گولدمن سا دلار

موسسه مالی آمریکایی گروه سیتی نیز 73.7 دلار پیش بینی کرده اند. 

چشم انداز نفت در بودجه ۱۴۰3
درخصوص چشم انداز نفت در بودجه 1403 نیز آمده است: تداوم تحریم ها 
و فشارهای ژئوپلیتیکی همواره از عوامل اثرگذار در تعیین قیمت نفت در 
فروض بودجه سالیانه کشور درنظر گرفته می شود و هرسال سناریوهای 

پیش بینی درآمدهای نفتی را تحت الشعاع قرار می دهد. بررسی روند تولید 
نفت کشور در سال 2022 نسبت به سال 2021 نشان از افزایش تولید به میزان 
162 هزار بشکه در روز دارد که ناشی از برداشته شدن محدودیت های ناشی 
پک این روند  از کرونا و سیاست های افزایش تولید است. براساس گزارش او
پک پلاس، روند مثبتی را برای  افزایش تولید به رغم توافق کاهش عرضه او
کشور رقم زد و در فصل سوم سال 2023 به 2.9 میلیون بشکه در روز رسید. 
از طرف دیگر اتخاذ سیاست تنوع بخشی مقاصد صادرات نفت، علاوه 
یقا نیز به مشتریان نفت  یکای جنوبی و آفر بر چین، برخی کشورهای آمر
کشور افزوده شدند، طی سال گذشته و استمرار جنگ روسیه و اوکراین 
پک از 100 دلار در نخستین روز سال 2022 به  متوسط قیمت سبد نفت او

ی رسید.  حدود 83 دلار به ازای هر بشکه در سال جار
ـــه  ـــی خاورمیان ـــای ژئوپلیتیک ـــا تنش ه ـــداوم، تحریم ه ـــناریوی ت ـــه س ـــه ب ـــا توج ب
ی آن بر بازارهای جهانی و همچنین با درنظر گرفتن پیش بینی  و اثرگذار
ــی قیمت نفت برنت در  ــات بین المللـ ــن موسسـ ــط و پاییـ ــالا متوسـ ــد بـ حـ
سال 2024 به ترتیب 91، 83 و 74 دلار به ازای هر بشکه خواهد بود و 
انتظار می رود درآمدهای نفتی کشور به ترتیب برابر 41، 33 و 28.5 

میلیارد دلار باشد. 
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